
1 
 

Uživatelský manuál pro reprosystém Fenda HT-500DA 
 

Upozornění: 
Nevystavujte zařízení vysoké teplotě nebo nadměrné vlhkosti, stříkající a kapající vodě a dešti. Zabraňte pádům a 

neúměrnému zatížení. Nikdy zařízení nerozebírejte ani neopravujte. Při neodborném zásahu hrozí vznik požáru nebo úraz 

elektrickým proudem. Nepokládejte na zařízení předměty s tekutinou (vázy). V případě, jakmile dojde k náhodnému 

vniknutí kapaliny do zařízení, okamžitě ho vypněte, odpojte ze sítě a vyhledejte odborný autorizovaný servis. Pokud zařízení 

delší dobu nepoužíváte, tak ho odpojte ze sítě. Basový reproduktor potřebuje chlazení, uložte ho tedy minimálně 20 mm 

od stěny nebo police. Nepokládejte zařízení v blízkosti ohně nebo vyhřívacích těles. Zařízení nevystavujte teplotě vyšší než je 

40 °C. 

 

Obsah balení:                                                                                                               

1. Reprosystém  
2. Dálkový ovladač - 1 ks 
3. Uživatelský manuál - 1 ks 
4. Napájecí kabel - 3 ks 
5. AAA baterie - 2 ks                                                 
6. Šroub a hmoždinka - 1 pár 
7. HDMI kabel - 1 ks 
8. Optický kabel - 1 ks 
9. Připojovací kabel - 1 ks 

 

 

 

Zapojení: 

 

 

Optický kabel 

Napájecí kabel 

Koaxiální kabel 

AUX/DVD kabel 



2 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Ovládací panel:  

 

    Zapnutí/vypnutí. 

  Zdroj signálu – přepíná mezi BT/Optical/Coaxial/USB play/AUX/HDMI (ARC) režimem. 

    USB Play/Bluetooth režim: krátký stisk pro přehrání nebo pozastavení skladby. 
          Bluetooth režim: Dlouhý stisk pro režim párování BT. 

    Krátký stisk sníží hlasitost. 
          Dlouhý stisk plynule sníží hlasitost. 

    Krátký stisk zvýší hlasitost.  
          Dlouhý stisk plynule zvýší hlasitost. 

 

Dálkový ovladač – Funkce jednotlivých tlačítek:  

    Zapnutí a vypnutí zařízení.  

    Krátký stisk pro ztlumení nebo zrušení tlumení zvuku, dlouhý stisk vrátí zařízení do továrního nastavení. 

    Krátký stisk zvýší hlasitost. Dlouhý stisk plynule zvýší hlasitost. 

    Předchozí skladba - krátký stisk pro výběr předchozí skladby, dlouhý stisk pro výběr předchozího souboru.    

    Následující skladba - krátký stisk pro výběr následující skladby, dlouhý stisk pro výběr následujícího souboru. 

     Play/Pause/BT: V režimu USB a BT - krátký stisk pro přehrávání skladby / pozastavení skladby. 

    Krátký stisk sníží hlasitost. 

    Režim vysokých tónů: Při stisknutí tlačítka „Treble“ a následném stisknutí tlačítka pro zvýšení nebo snížení 
           hlasitosti (+/-) dojde  k nastavení úrovně vysokých tónů. 

   Režim BASS: Při stisknutí tlačítka „Bass“ a následném stisknutí tlačítka pro zvýšení nebo snížení hlasitosti  
           (+/-) dojde k  nastavení úrovně basů. 

  Zdroj signálu – přepíná mezi BT/Optical/Coaxial/USB Play/AUX/HDMI (ARC) režimem. 

    EQ - krátký stisk umožňuje změnu režimu ekvalizéru na režim “Hudba, film, hra, zprávy, noční režim a sport”.  

    Bluetooth: Krátký stisk pro vstup do režimu BT, dlouhý stisk (po 2 sekundách) pro vstup do režimu párování. 

    Prostorový zvuk - krátký stisk pro zapnutí / vypnutí režimu prostorového zvuku. 

1. Napájení 

2. HDMI (ARC) 

     3. USB Play 

 
4. Optické připojení 

5. AUX připojení 

6. Koaxiální připojení 



3 
 

Montáž na stěnu: 

 

 
1. Na stěně vyznačte pomocí vodováhy dvě místa pro šrouby ve vzdálenosti 910 mm. 
2. Na vyznačených místech vyvrtejte dva otvory. 
3. Do otvorů vložte hmoždinky a poté pomocí šroubů přišroubujte držák ke zdi. 
 
 

Spárování subwooferu a soundbaru 
 
KROK 1 – po prvním spuštění zařízení 
1. Zapněte zařízení soundbar a subwoofer. Na subwooferu se rozsvítí indikátor, který bude blikat. 
2. Počkejte přibližně 1 minutu, než se soundbar a subwoofer spárují (není podstatné v jakém jsou právě režimu). 
3. Po úspěšném spárování obou zařízení bude indikátor Bluetooth na subwooferu svítit modře. 
 
KROK 2 – manuální párování 
1. Zapněte zařízení soundbar a subwoofer. 
2. Krátce stiskněte tlačítko „Pair“, které je umístěno na zadní straně subwooferu. Na subwooferu začne blikat indikátor 
Bluetooth. Počkejte minutu, než se soundbar a subwoofer propojí. 
3. Po úspěšném spárování obou zařízení bude indikátor Bluetooth na subwooferu svítit modře. 
 
 
 
 



4 
 

 
KROK 3 – opětovné manuální párování 
1. Zapněte zařízení soundbar a subwoofer. 
2. Krátce stiskněte tlačítko „Pair“, které je umístěno na zadní straně subwooferu. Po 2 vteřinách jej stiskněte znovu a počkejte 
minutu, než se soundbar a subwoofer propojí. 
3. Po úspěšném spárování obou zařízení bude indikátor Bluetooth na subwooferu svítit modře. 
 
 

Přehrávání přes Bluetooth: 
Poznámka: Při prvním zapnutí reproduktoru se musí soundbar úspěšně spojit se subwooferem (svítí kontrolka na subwooferu) 
a poté se pomocí jiného média připojit k Bluetooth. 

 
1. Na zařízení (mobilním telefonu) musí být aktivováno Bluetooth. Název pro spárování je “F&D HT-500DA”. 
2. Zařízení musí podporovat Bluetooth A2DP. 
3. Max. vzdálenost mezi zařízeními je 15 metrů. 
 
Kroky pro přehrávání: 
1. Stisknutím tlačítka SOURCE vyberte režim Bluetooth. 

2. Na displeji se zobrazí ikona pro párování . 
3. Nyní máte 30 sekund na spárování s mobilním zařízením. 
4. Spusťte vyhledávání v mobilním zařízení. 
5. Pokud mobilní zařízení vyžaduje přístupový kód, zadejte 0000. 

6. Po potvrzení se připojení provede automaticky a na displeji se zobrazí ikona . 
7. Spusťte přehrávání média na mobilní zařízení. 
 
(Pozn.: K systému se vždy automaticky připojí naposledy spárované zařízení.) 
 
USB režim: 
1. Zapojte USB. 
2. Čtečka podporuje zařízení o max. velikosti 32 GB. Podporuje také přehrávání MP3/WMA formátů. 
3. Přehrávání hudby (viz funkce dálkového ovládání). 
 

 
 
AUX režim: 
1. Krátkým stisknutím tlačítka Source přepněte zdroj zvuku do režimu AUX. Propojte reproduktor se zdrojem zvuku pomocí 
AUX kabelu (výstupní rozhraní zařízení jako je TV, PC, mobilní telefon atd.) 
2. Při přehrávání hudby nastavte požadovanou hlasitost. 
 
Optický režim: 
1. Krátkým stisknutím tlačítka Source přepněte zdroj zvuku do optického režimu. 
2. Připojte televizor k optickému portu na zadní straně reproduktoru pomocí optického kabelu. 
3. Ujistěte se, že je na zařízeních, jako jsou Blue-ray DVD, TV, video přehrávač atd., nastaven jako digitální výstup režim PCM  
(viz příklad níže). 
4. Při přehrávání hudby nastavte požadovanou hlasitost. 
Tip: Ujistěte se, že televizor podporuje funkci optického připojení. 

 



5 
 

Ovládání prostřednictvím aplikace 
1. Pomocí oficiálního aplikačního softwaru F&D APP se můžete k reproduktoru připojit prostřednictvím aplikace a reproduktor 
dálkově ovládat. 
2. Volné ovládání hlasitosti přináší víceúrovňový zvukový zážitek. Uživatelé mohou prostřednictvím aplikace vzdáleně a rychle 
ovládat funkci vypnutí/zapnutí reproduktoru, ovládat hlasitost reproduktoru, nastavit hlasitost vysokého a nízkého 
frekvenčního rozsahu a měnit kvalitu zvuku a barvu hudby. 
3. Aplikace umožňuje ovládání prostorových zvukových efektů, které jsou vhodné pro kina, domácí filmy, hry a další. 
Prostorové zvukové efekty poskytují také dojem „obklopení“ a „expanze“ , díky čemuž se uživatelé mohou cítit jako na jevišti 
a získat tak pohlcující zážitek z přehrávání. 
4. Lze také nastavit hlasitost dozvuku mikrofonu a hlasitost mikrofonu. Úprava parametrů dozvuku může zvýšit zvukovou 
realičnost skladby. 
5. Ovládání přehrávání: Připojením k aplikaci lze rychle přepínat hudbu nebo pozastavit přehrávání. 
6. Přepínání zdrojů signálu: Aplikace podporuje rychlé přepínání 6 zdrojů signálu, včetně HDMI, BT, optického připojení, USB, 
AUX, koaxiálního připojení a rychlé připojení k externím zařízením. 
7. Ekvalizér zvuku EQ: Hudba / Film / Hra / Zprávy / Noční režim / Sport. 
 
 

Průvodce stažením chytré aplikace 
1. Podporuje chytré telefony se systémem Android a iOS. 
2. Způsob stažení: 
Otevřete obchod s aplikacemi, vyhledejte „Smart Fenda“ a stáhněte si aplikaci do svého zařízení 
nebo 
ke stažení aplikace naskenujte níže uvedený QR kód. 
 
 

 
 
 

Specifikace:  

Výstupní výkon (RMS): 190W (80W+20W*4+15W*2) 
Reproduktorové jednotky: 
Subwoofer: 8 “*1 ks 
Soundbar: Pravý/levý (52x92 mm)x2ks 
Výškový reproduktor: 1“x2ks 
Středový: (52x92mm)x2ks 
Surround (prostorový): (52x92mm)x2ks 
Frekvenční rozsah: 
Subwoofer: 30Hz-160Hz 
Soundbar: 100Hz-20kHz 
Surround: 150 Hz-20kHz 
Rozměry produktu: 
Subwoofer: 180x382x380mm 
Soundbar: 1000x75x120mm 
Surround: 75x177x127mm 
S/N poměr: ≥86 dB 
Separace : ≥45 dB 
Napájení: 100-240V~50Hz/60Hz 1.4A 
 
 

 

 



6 
 

Řešení problémů: 

Závada Pravděpodobná příčina Řešení 

Reproduktory nelze zapnout Není zapojen napájecí kabel Zkontrolujte připojení 

Dálkový ovladač nefunguje Vybité baterie 
Vyměňte baterie, dbejte na správné vložení baterií do 

ovladače (správná polarita) 

Nepřehrává se žádný zvuk 

Zdroj je bez signálu Není aktivován digitální výstup na zdrojovém zařízení  

Kabel není správně zapojen nebo je vadný Zkontrolujte připojení, vyměnte kabel, pokud je vadný  

Vzdálenost mezi zařízeními je příliš velká a 
Bluetooth je mimo dosah Dejte zařízení blíž k sobě 

Bluetooth se nepodařilo připojit Restartujte zařízení a pokuste se znovu připojit 

Reproduktor se přes Bluetooth nepřipojil k 
PC nebo k notebooku 

V počítači nebo v notebooku není správně 
instalován Bluetooth ovladač Nainstalujte správný ovladač Bluetooth 

Příliš tichý zvuk Hlasitost je nastavena příliš nízko 
Zvyšte hlasitost pomocí tlačítka “Volume”/zvyšte 

hlasitost na zdrojovém zařízení 

Subwoofer nelze připojit 

Po stisknutí párovacího tlačítka na zadní 
straně subwooferu se subwoofer nemůže 

automaticky připojit k soundbaru 

1.Subwoofer vypněte a znovu zapněte, pokud se ani po restartu 
nepodaří úspěšně spárovat, proveďte krok 2. 

2.Dlouze stiskněte tlačítko párování na subwooferu po dobu 2–3 
sekund, aby se zařízení přepnulo do režimu párování. Poté 

dlouze stiskněte tlačítko SOURCE na dálkovém ovladači nebo 
soundbaru po dobu 2–3 sekund, aby se také přepnulo do režimu 

párování. 
 
Upozornění: 
Hrozí nebezpečí výbuchu při výměně baterie za nesprávný typ. 

 


